МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

"Начальная школа «Азбука детства» с. Стрелецкое
Белгородского  района Белгородской  области"

ПРИКАЗ

13 января 2023 №-08

О внесении изменений в приказ об организации работы Совета по

профилактике безнадзорности и правонарушений и план Совета

профилактики правонарушений и безнадзорности среди

несовершеннолетних на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» с изменениями и дополнениями на 21 ноября 2022 г. и в

целях организации воспитательно-профилактической работы по предупреждению

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обучающихся МОУ

«Начальная школа с. Стрелецкое»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Совета, назначив заместителем

председателя – Чепелеву М.Н., советника директора по воспитанию и по

взаимодействию с детскими общественными объединениями:

Председатель Китачева Н.Р., заместитель директора

Заместитель председателя Чепелева М.Н., советник директора по

воспитанию и по взаимодействию с

детскими общественными объединениями

Члены Совета профилактики Соколова Ж. Ю., учитель, руководитель

МО учителей начальных классов

Гапусин И.И., социальный педагог

Сотникова Д.Е., педагог-психолог

Секретарь Совета профилактики Немсадзе Н.Р., учитель-логопед

2. Китачевой Н.Р., заместителю директора, включить в план Совета

профилактики правонарушений и безнадзорности среди  несовершеннолетних на

2022/2023 учебный год цикл методических вебинаров, направленных на

выявление трудного поведения и его предотвращения в образовательном и

воспитательном процессе (приложение 1).

     Директор МОУ

«Начальная школа с. Стрелецкое»                                            А.В.Немсадзе

Приложение 1

к приказу от 13.01.23 №08

План работы

Совета профилактики правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних

МОУ «Начальная школа с. Стрелецкое» на 2022/2023 учебный год

Цель: оказание своевременной и квалифицированной социально-педагогической и психо-

логической помощи обучающимся и их семьям, попавшим в сложные социальные, семейные,

педагогические и прочие ситуации.

Задачи работы:

1. Организация взаимодействия социально-педагогических и прочих структур в решении

проблем несовершеннолетних.

2. Создание условий для успешной социальной адаптации несовершеннолетних, раскрытие их

творческого потенциала и жизненного самоопределения.

3. Организация социального патронажа детей и подростков и их семей, рассматриваемых на

заседании Совета профилактики.

4. Обеспечение целенаправленного педагогического, психологического, правового влияния на

поведение и деятельность обучающихся.

№п\п Содержание сроки ответственные

Организационная работа

1. Формирование и обновление

списка обучающихся ОО, с кото-

рыми ведется ИПР в 2022 -2023

уч.году

Сентябрь 2022

год (в течение

года)

Заместитель директора

Социальный педагог

2. Выявление и учет обучающихся,

требующих повышенного педаго-

гического внимания (группа рис-

ка)

(в течение го-

да)

Заместитель директора

Социальный педагог

Классные руководители

3. Сбор информации о занятости

обучающихся в кружках и секциях

учреждений доп.образования (в т.ч

состоящих на различных фор-

мах учета)

Сентябрь –

октябрь

Январь -

февраль

Классные руководители

4. Рейды по неблагополучным семь-

ям находящимся в «группе риска»

В течение года Заместитель директора

Социальный педагог

5. Составление соц. паспорта школы

на 2022-2023 уч.год

сентябрь Социальный педагог

6. Анализ работы на год До 15 сентября Заместитель директора

Социальный педагог

Работа с обучающимися

7. Проведение тематических

кл.часов направленных на профи-

лактику правонарушений

В течение года Заместитель директора

Социальный педагог

Классные руководители

Педагог-психолог

Советник директора по

воспитанию

8. Профилактические мероприятия в

рамках календаря образователь-

ных событий на 2022 -2023 уч.год

В соответствии

с планом рабо-

ты школы

Заместитель директора

Советник директора по

воспитанию

9. Вовлечение обучающихся в т.ч

детей «группы риска» в реализа-

ции программ по формированию

законопослушного поведения

В течение года Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

воспитанию

Работа с родителями (законными представителями)

10. Проведение консультаций для ро-

дителей

В течение года Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

воспитанию

11. Приглашение родителей (закон-

ных представителей) на Совета

профилактики

В течение года Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

воспитанию

12. Выступление на родительских со-

браниях

По запросу Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

воспитанию

Работа с педагогическим коллективом

13. Организация обмена необходимой

информацией между учителя-

предметниками

В течение года Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

воспитанию

14. Выработка рекомендаций по рабо-

те с детьми «группы риска»

В течение года Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

воспитанию

15. Выступления с сообщениями на

заседаниях пед. совета и совеща-

ниях при директоре

В течение года Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

воспитанию

16. Вебинар № 1. «Трудное поведение:

психологические и биологические

предпосылки проявления трудного

поведения у школьников и

последствия»

Вторая неделя

февраля

Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

воспитанию

Классные руководители

Педагог-психолог

17. Вебинар № 2. «Образовательная

среда, сдерживающая трудное

поведение: принципы

Четвертая

неделя февраля

Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

формирования безопасного

пространства в школе и классе»

воспитанию

Классные руководители

Педагог-психолог

18. Вебинар № 3. «Длительная работа

с ребенком, проявляющим трудное

поведение: виды учебной

мотивации, важность опыта

успешности для коррекции

поведения»

Вторая неделя

марта

Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

воспитанию

Классные руководители

Педагог-психолог

19. Вебинар № 4. «Роль учителя в

коррекции и предотвращении

трудного поведения: границы

ответственности в

образовательном и

воспитательном процессах»

Четвертая

неделя марта

Заместитель директора

Социальный педагог

Советник директора по

воспитанию

Классные руководители

Педагог-психолог